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Spørgsmål nr. 2 vedrørende forslag til lov om ændring af færdselslo-

ven og lov om fragtaftaler ved international vejtransport. (Indførelse 

af gebyr i forbindelse med chaufføruddannelsen inden for vejtrans-

port af farligt gods og indførelse af mulighed for anvendelse af elek-

troniske fragtbreve m.v.) (L 48) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren oplyse, hvor ofte uddannelsesbevis til førere af 
køretøjer til vejtransport af farligt gods vil skulle fornyes?”

Svar:

Reglerne om gyldighedsperioden for uddannelsesbeviser er fastsat i den 

europæiske konvention om international transport af farligt gods ad vej

(ADR-konventionen), jf. herved bekendtgørelse nr. 818 af 28. juni 2011 

om vejtransport af farligt gods.

Det følger nærmere af pkt. 8.2.2.8.2 i ADR-konventionen, at gyldigheds-

perioden for førerens uddannelsesbevis (kursusbevis) skal være fem år fra 

den dato, hvor føreren har bestået eksamen for et grundkursus eller hel-

dækkende kursus på den grundlæggende uddannelse.

Det fremgår endvidere af pkt. 8.2.2.8.2, at uddannelsesbeviset fornyes, 

hvis føreren dokumenterer sin deltagelse i et repetitionskursus i overens-

stemmelse med pkt. 8.2.2.5, og hvis han har bestået en eksamen i overens-

stemmelse med pkt. 8.2.2.7, enten (a) i løbet af de sidste 12 måneder forud 

for bevisets udløb eller (b) inden de sidste 12 måneder forud for bevisets 

udløb. I det første tilfælde udsteder den kompetente myndighed et nyt be-

vis, som er gyldigt i fem år fra udløbsdatoen for det forrige bevis. I det an-

det tilfælde udsteder den kompetente myndighed et nyt bevis, som er gyl-

digt i fem år fra den dag, hvor eksamen på repetitionskurset er bestået.

Hvis en fører udvider omfanget af sit uddannelsesbevis i gyldighedsperio-

den ved – ud over kravene i pkt. 8.2.2.8.1 (a) om grundkursus – også at op-

fylde kravene i pkt. 8.2.2.8.1 (b) og (c) om visse specialiseringskurser, skal 

det nye bevis have samme gyldighedsperiode som det forrige bevis. Når en 

fører har bestået eksamen på et specialiseringskursus, er specialiseringen 

gyldig indtil datoen for bevisets udløb.


